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Wprowadzenie

Tekst pisany i mówiony od wieków stanowi podstawę oddziaływań 

wychowawczych. W dobie Internetu oraz szybkich przemian społeczno- 

-kulturowych jego znaczenie jest nadal aktualne. Pomimo tak znakomite-

go rozwoju techniki ludzie wciąż chętnie sięgają po książkę, doceniając 

jej niepowtarzalną atmosferę. Obcowanie z nią daje bowiem możliwość 

wzbogacenia wyobrażeń, przemyśleń, doświadczeń oraz wglądu we własne 

pragnienia i potrzeby. Biorąc to pod uwagę, postanowiłam przedstawić 

w niniejszej książce wyjątkowe teksty, opracowane w formie scenariuszy 

biblioterapeutycznych, przeznaczone do pracy z grupą. 

Głównym celem zamieszczonych tu tekstów jest proilaktyka oraz 

praca z emocjami. Scenariusze mogą znaleźć zastosowanie zarówno na 

zajęciach dydaktycznych, jak i socjoterapeutycznych, czy spotkaniach 

z grupą wsparcia. Książka ta jest nie tylko źródłem pomysłów do pracy 

z grupą, ale również poradnikiem, w jaki sposób pisać własne, autorskie 

scenariusze biblioterapeutyczne.

Prezentowane teksty były częściowo wykorzystywane w grupach doce-

lowych – gimnazjalistów, licealistów. Podczas realizacji scenariuszy zaob-

serwowano u młodzieży wyraźne zaangażowanie w losy opisywanych bo-

haterów i odnotowano ożywione komentarze na temat ich postępowania. 

Uczestnicy spotkania niejednokrotnie uzewnętrzniali swoje poglądy, do-

świadczenia i problemy odnoszące się do omawianej kwestii.

Część scenariuszy zaś zaprezentowano grupom ćwiczeniowym – stu-

dentom kierunków pedagogicznych – w celu skonfrontowania ich z fakty-

cznymi potrzebami i problemami osób, do których były kierowane. W tym 

miejscu chciałabym serdecznie podziękować studentom Uniwersytetu 
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Opolskiego za zaangażowanie w tworzenie tej książki, za to, że dali się 

porwać mojemu pomysłowi i stworzyli autorskie scenariusze, które w mo-

jej ocenie są niezwykle przydatne w pracy biblioterapeutycznej.

Pracując nad tą książką, miałam również nadzieję, że dla Czytelników 

stanie się ona inspiracją do tworzenia własnych tekstów biblioterapeutycz-

nych. Dlatego też chciałabym prosić o komentarze w sprawie doświadczeń 

związanych z pracą z zamieszczonymi tutaj tekstami oraz innymi, może już 

własnymi scenariuszami. Wszelkie uwagi i spostrzeżenia proszę kierować 

pod adres e-mailowy: ekonieczna@uni.opole.pl.

Życzę miłej lektury i owocnej pracy ze scenariuszami. Powodzenia!

Ewelina J. Konieczna



Obszar zastosowania 
scenariuszy biblioterapeutycznych


